ы»? -щ:

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ <£^> 2017 г. № £

г. Няндома Архангельской области

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 35
детьми в муниципальных бюджетных образовательных^ реждениях, реализуют*

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федералы
закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации месть
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администра
муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 26 августа 2016 i
№1287 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивают
образовательные программы' дошкольного образования в образовательных организаг
ЬЬшдомского района», пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образова
«Няндомский муниципальный район», на основании решения комиссии по тарифа
ценообразованию при администрации муниципального образования «Няндоме
муниципальный район» (протокол № 1 от 22 мая 2017 года), п о с т а  н о в л я ю:

1. Установить плату, взимаемую с родителей ( законных представителей) за присх
и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализую!
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за 1 день пребыв*
в следующих размерах:

Режим работы муниципальных дошкольных
образовательных учреждений

Размер родительской
платы (в руб.)

12 часов 160

10,5 часов 127

9 часов 118

Группы кратковременного пребывания - 5 часов 98

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципалы
образования «Няндомский муниципальный район» от 16 марта 2015 года № 436
родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджет
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошколы
образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началы
Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный pal
Панфилова Н.Г.

1

I
г.

!

4. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах мао
информации и размещению на официальном сайте администрации муниципал
образования «Няндомский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его &фИ1ййал
ч ^ б  ликования.

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

I

I

|

|